
CURSO: SEGUNDO AÑO 2024

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

16:10 a 
17:10

17:10 a 
18:10

18:20 a 
19:20

FUNDAMENTOS DE 
EVOLUCION Y 

BIODIVERSIDAD 
(EVANGELINA 
ALTAMIRANO)

19:20 a 
20:20

20:30 a 
21:30

21:30 a 
22:30

FISICO QUIMICA DE 
SISTEMAS 

BIOLOGICOS 
(DANIELA RUMI)

CARRERA: PROFESORADO EN BIOLOGIA

PSICOLOGIA DEL 
APRENDIZAJE 

(ZULMA PEREYRA)

DIDACTICA Y 
CURRICULUM (LUCIA 

GOMEZ)

CIENCIAS DE LA TIERRA                                 
(MOIRA ORZON) 1ER. 

CUATRIM / EDUCACION 
AMBIENTAL 2DO. 

CUATRIM. FUERTES, 
LUJAN)

FISICO QUIMICA DE 
SISTEMAS 

BIOLOGICOS 
(DANIELA RUMI)

ANALISIS DE LAS 
INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS // 2DO. 
CUATRIM. (MA. 

GRACIELA ZUNINO)

DIDACTICA CS. 
NATURALES 

(ROMINA 
PACCAPELO)

FUNDAMENTOS DE 
EVOLUCION Y 

BIODIVERSIDAD 
(EVANGELINA 
ALTAMIRANO)

INTRODUCCION A LA 
BIOLOGIA CELULAR 

Y MOLECULAR                                         
(DANIELA RUMI)

PENSAMIENTO 
POLITICO PEDAGOGICO 

LATINOAMERICANO 
(JUAN C. 

ARRUABARRENA)

PRACTICA 
DOCENTE 

(CENICEROS - 
ALTAMIRANO)

INSTITUTO SUPERIOR DE 
FORMACION DOCENTE Y 

TECNICA Nº 134

Av. Alem 1950. Lincoln (6070)
Pcia.  de Bs. As.

TEL/FAX: 02355-422220


